PORTARIA Nº 009/2021-AGEPAR

O DIRETOR-PRESIDENTE da AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
DELEGADOS DO PARANÁ  AGEPAR, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto no artigo 29, parágrafo 2º, da Lei Complementar Estadual nº 222, de 05 de maio de
2020, bem como o disposto no artigo 24, incisos II e III do Anexo a que se refere o Decreto
Estadual nº 6.265, de 24 de novembro de 2020 (Regulamento da Agepar), e

Considerando que a AGEPAR é associada da ABAR  Associação Brasileira de Agências
de Regulação  e que participa ativamente dos eventos técnicos e administrativos deste órgão
nacional;

Considerando que o Estado do Paraná e a AGEPAR tiveram recentemente aceita sua
Proposta para a realização do XII Congresso Brasileiro de Regulação e 6ª EXPO/ABAR;

Considerando que a agenda de eventos da ABAR fixou a data dos dias 25, 26 e 27 de
novembro de 2021 e a localidade de Foz do Iguaçu/PR como sede do evento; e

Considerando que a organização do evento ficou sob a responsabilidade desta AGEPAR
como Agência Anfitriã,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, para compor a COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DA ORGANIZAÇÃO
DO EVENTO e que ficará encarregada de todos os procedimentos necessários ao seu bom
desempenho e realização, os seguintes servidores:
I - DANIELA JANAÍNA PEREIRA MIRANDA, RG nº 5.665.228-0/PR;
II - JOSÉ CHEDE, RG nº 1.216.867-5/PR;
III - ERNESTO BRANDALIZE NETO, RG nº 3.064.347-0/PR;
IV - CARLOS ANDRÉ CORREA PETENATI, RG nº 6.332.461-2/PR;
V - WELINGTON RODRIGO MOROSINI, RG nº 6.198.766-5/PR;
VI - LUISA DE CAMPOS DESIDERÁ, RG nº 11.020.897-9/PR.

Art. 2º A coordenação dos trabalhos ficará à cargo da representante da AGEPAR junto à
ABAR, Diretora Administrativo Financeira, DANIELA JANAÍNA PEREIRA MIRANDA.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba/PR, 23 de fevereiro de 2021.

(assinado eletronicamente)

REINHOLD STEPHANES
Diretor-Presidente

Inserido ao Documento 132750 por Marcos Teodoro Scheremeta em: 23/02/2021 17:11. Assinado por: Reinhold Stephanes em: 24/02/2021 08:45. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura e informe o código: a48d17862798f01403167f72e3f3e0ce